UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Số:410 /PGDĐT-HĐNG

V/v tăng cường xử lý tin giả,

tin sai sự thật về Covid-19 trên môi

trường mạng

Phong Điền, ngày25tháng 8 năm 2021

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường học trực thuộc.

         Thực hiện Công văn số 3100/UBND-VP ngày 19/8/2021 của Ủy ban nhân

dân huyện về việc tăng cường xử lý tin giả, tin sai sự thật về Covid-19 trên môi

trường mạng (đính kèm theo công văn);

         Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các trường trực thuộc

thực hiện các nội dung sau:

         1. Phổ biến văn bản nêu trên đến toàn thể cán bộ quản lý, giáo viên, nhân

viên và học sinh đơn vị, tránh trường hợp giáo viên và học sinh vi phạm pháp

luật.

         2. Quán triệt đến giáo viên, học sinh việc tuyệt đối không tham gia, chia

sẻ, phát tán trên mạng internet và mạng xã hội về các tin giả, tin sai sự thật về

tình hình dịch bệnh COVID-19 và công tác phòng, chống dịch COVID-19.

  Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND huyện (để B/C);

- CBCCVC cơ quan Phòng GD&ĐT;

- Lưu VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Đặng Thị Thu Hương

		2021-08-25T09:02:36+0700